
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 68 

del  24/10/2013  

 

 

Oggetto : Affidamento in concessione  di immobile confiscato alla mafia ai sensi del 
              D.Lgs. 159/2011-  atto di indirizzo per  indizione bando di selezione pubblica. 
 

 

L’anno DUEMILATREDICI , il giorno VENTIQUATTRO   del mese di OTTOBRE,  alle ore 

16,10,, nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 

componenti della Giunta Comunale.   

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –   X 

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  

Totale          

4 1 

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Presiede la D. ssa Patrizia Giovanna MAIELLO, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la 

Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che, come riportato dalla nota della Filiale Calabria dell’Agenzia del Demanio prot. 
n. 2006/9444 del 23.08.2006, giusto Decreto n. 22032  emesso dal Tribunale di Lamezia Terme in 
data 02.08.2006 - in danno di cittadino residente in Curinga è stata disposta la confisca del seguente 
bene: 

- Immobile sito in Curinga, località Prato Sant’Irene, accatastato nel CT dello stesso Comune al 
foglio 25, particella 608, partita catastale 1804.  

CHE l'unità immobiliare di cui sopra è stata trasferita, nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trovava, al patrimonio indisponibile del Comune di Curinga per essere adibita a Centro di 
Aggregazione sociale per il recupero di soggetti propensi alle devianze sociali; 

VISTO  il D.Lgs. n.159 del 6 settembre 2011 “ Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 13/08/2010 n.136 ”che, all’art. 48 dispone in materia di destinazione di beni 
confiscati. 
 
 DATO ATTO  che con deliberazione del Commissario Straordinario n.4 del 25/01/2013 adottata 
con i poteri del Consiglio Comunale è stato approvato il Regolamento comunale  finalizzato alla 
concessione dei  beni immobili confiscati alla criminalità, nel quale  è contenuta la disciplina della 
procedura, delle modalità, dei criteri e delle condizioni che presiedono alla concessione dei beni 
sottratti alla criminalità organizzata, concessione che deve essere finalizzata ad un utilizzo 
dell’immobile volto a realizzare attività sociali per rafforzare ed accrescere la cultura della legalità e 
creare opportunità di sviluppo e di lavoro. 
 
CHE si rende necessario procedere all’indizione di un bando di selezione pubblica per 
l’affidamento dell’unità immobiliare sopra indicata,  trasferita al patrimonio indisponibile del 
Comune di Curinga in esito al decreto di confisca n.22032 emesso dal Tribunale di Lamezia Terme 
in data 02.08.2006 - in danno di cittadino residente in Curinga. 
 
 CHE si ritiene, a tal fine, di incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere 
all’indizione  del bando di selezione pubblica  per l’affidamento della predetta unità immobiliare 
secondo lo schema di avviso pubblico allegato alla delibera di approvazione del Regolamento  per 
la concessione in uso dei beni confiscati alla criminalità organizzata sopra citata. 
 
CHE l’affidamento a terzi , ai sensi dell’art 2, comma 2,del regolamento sucitato dovrà avvenire nel 
rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità e parità di trattamento secondo quanto 
stabilito  dall’art.48, comma 3, lettera c) del Codice Antimafia approvato con D.Lgs. n.159/2011. 
 
Ritenuto di provvedere in merito  
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Visti: 
- il D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;      
-  il Codice delle leggi antimafia approvato con il D.Lgs. n.159/2011; 
-  lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
 La delibera n.4 del 25/01/2013 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale di approvazione del Regolamento per la concessione in uso dei beni confiscati alla 
criminalità organizzata con i relativi allegati. 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 



 
D E L I B E R A 

 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di  incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria  di procedere all’indizione di un bando di 
selezione pubblica per l’ assegnazione in concessione d’uso  dell’ immobile confiscato alla mafia ai 
sensi del D.Lgs. n.159/2011, sito in Curinga, località Prato Sant’Irene, accatastato nel CT dello 
stesso Comune al foglio 25, particella 608, partita catastale 1804. 

 Di dare atto che il predetto bando dovrà essere indetto  secondo lo schema di avviso pubblico 
allegato alla delibera n.4 del 25/01/2013, adottata dal Commissario Straordinario con i poteri del 
Consiglio Comunale, di approvazione del Regolamento per la concessione in uso dei beni 
confiscati alla criminalità organizzata. 

 Di dare atto che la Commissione per la valutazione delle richieste che perverranno all’Ente sarà 
composta secondo quanto previsto dall’art. 6 del citato Regolamento. 

Di trasmettere copia conforme all’originale della presente  al Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
                IL SINDACO    F. F.                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F. to : D. ssa Patrizia Giovanna MAIELLO                                   F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 

presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi 

dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 

267/2000, con nota prot. n.  5360- 

Curinga, lì   12/11/2013             

                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 

D. L.vo n. 267/00. 

Curinga, lì  12/11/2013               

                                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F. to :   Dr. Paolo Lo Moro 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI 

D’UFFICIO 

Curinga, lì 12/11/2013               

                                                                                                                          Il Segretario Comunale  

                                                                                                                     Dr. Paolo LO MORO 
 
 
 
 


